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001    Shkenca dhe dituria në përgjithësi

001 (02.064) S 296
Seimur – Smith, Martin. 100 libra më të famshmit që tronditën botën/
Martin Seimur-Smith; Përkth. Jorgji Doksani, Red.Oriana Osmani, etj.-
Tiranë : Sh.B.L.U. e Re, 2005.- 577 f.
ISBN 99943-2-027-0.

061.1 (4) : 304(4) Organizatat qeveritare dhe tipe të tjera, çështjet
shoqërore në përgjithësi. Kritika e organizimit social etj.

061.1 (4) : 304 (4) P 549
Politikat kulturore në Evropë : Përmbledhje faktesh dhe prirjesh
themelore; Përktheu Stavri Pone, Anton Papleka; Red. Mirela Kumbaro.-
Tiranë : Shtëpia e Librit dhe e Komunikimit, 2005.- 475 f.
ISBN 99943-641-6-2.

159.9  Psikologjia

159.9 K 222
Karaj, Theodhori. Psikologjia e stresit : Si të njihni dhe të pakësoni stresin
në jetën tuaj/ Theodhori Karaj.- Tiranë : Mokra, 2005.- 247 f.
Bibliogr.- ISBN 99943-717-0-3.

232 Jezu Krishti

232 (049.2) F 124
Fabo, Antonio Ullape. Kundër Kodit të Da Vinçit/ Antonio Ullape Fabo;
Përkth. Mariana Ymeri; Red. Gjergj Kola.- Tiranë: Dituria, 2005.- 192 f.
ISBN 99927-47-37-4.

31 Statistika

31 : 34 B 945
Buletin statistikor 2004; Punuan Muhamet Hoxha, Albana Idershai,
Matilda Hoxha.-Tiranë : Qendra e Publikimeve Zyrtare, 2005.- 155 f.

316  Sociologji

316 D 360
Dervishi, Zyhdi. Vullnetarizmi ind shumëfunksional i shoqërisë : Trajtesë
sociologjike/ Zyhdi Dervishi; Red.Pandeli Koçi; Rec. Dr.Teuta Starova,
Prof.As.Dr.Fatmira Rama.- Tiranë : “albPaper”, 2004.- 291 f.
ISBN 99943-609-5-7.



3

316.48 Konflikti shoqëror

316.48-053.6  D 360
Dervishi, Zyhdi. Adoleshentët, bashkëjetesa me demonët e konflikteve :
Trajtesë sociologjike / Zyhdi Dervishi.- Bot.III.- Tiranë : Jerusalem, 2005.-
267 f.

32 Politika

32(73)(092)  A 434
Albright, Madeleine. Zonja sekretare : Autobiografi/ Madeleine Albright;
Bashkëpunoi Bill Woodward; Përkth. Ëngjëllushe Shqarri; Red. Sejdin
Cekani.- Tiranë : Dudaj, 2004.- 608 f.
ISBN 99943-33-07-0.

32 (73)(092) C 784
Clinton, William Jefferson. Jeta ime : Biografi dhe kujtime/ William
Jefferson Clinton; Përkth. Pranvera Xhelo; Red. Sejdin Cekani.- Tiranë :
Dudaj, 2005.- 816 f.
ISBN 99943-33-26-7

32 (496.5)”2000/2004” (093.3) P 271
Pëllumbi, Servet. Edhe politika do moral/ Servet Pëllumbi; Red. Sejdin
Cekani.- Tiranë : Rinia 2000, 2005.- 488 f.
ISBN 99927-819-6-3.

321.01 Pushteti (Filozofia)

321.01 M 844
Montesquieu. Mbi frymën e ligjeve/ Montesquieu; Përkth. K.Hadëri; Red.
V.Kalemi.- Tiranë : Luarasi, 2000
V.1.- 470 f.
ISBN 99927-674-1-3.

321.1  Format e organizimit të shteteve

321.1 M 143
Magnette, Paul. Le regime politique de l’Union europeenne/ Paul
Magnette.- Paris : Presses de Sciences Po, 2003.- 286f.
Index.- ISBN 2-7246-0924-7.

321.74 Demokracia sociale

321.74 (496.5) »1966/1985» (093.3) E 339
Elezi, Ismet. Me syrin e një juristi : 20 vjet të qeverisjes moniste/ Ismet
Elezi ; Red. Lirim Deda, Korektore Elda Kelo.- Tiranë :Toena, 2004.- 140f.
ISBN 99927-1-813-7.
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325.2 Emigracioni, politika e emigrimit

325.2 G 941
Guild, Elspeth. The legal elements of european identity : EU citizenship
and migration law/ Elspeth Guild ; General editor Andrea Biondi.- The
Hague : Kluwer Law International, 2004.- XVII, 265 f.
Index.- ISBN 90-411-2304-0.

327.5 Blloqet ndërkombëtare, tensionet, konfliktet

327.5 (73:4/9)”1945/2005”  B 680
Blum, William. CIA dhe ushtria amerikane : Ndërhyrjet në vende të
ndryshme të botës që prej Luftës së II-të Botërore/ William Blum; Përkth.
Artan Goga etj.- Tiranë : Toena, 2005.- 752 f.
ISBN 99943-1-044-5.

330.342.146 Ekonomi tregu

330.342.146 H 377
Hetemi, Mehdi J. Disa tema aktuale të ekonomisë së tregut/ Mehdi
J.Hetemi.- Prishtinë : Libri Shkollor, 2005.- 405 f.
ISBN 9951-07-273-3.

331.109.64 Arbitrazhi

331.109.64 (043.3) H 227
Hanku (Xhillari), Lindita. Arbitrazhi/ Lindita Hanku (Xhillari).- Mikrotezë.-
Tiranë, 2005.- 48 f.

336 Financat, taksat doganore, doganat, administrimi i tyre

336 B 569
Binaj, Agim. Kontabiliteti/ Agim Binaj, Flutura Kalemi.- Tiranë : Ilar,
2005.- 566 f.
Bibliogr.-ISBN 99943-760-2-0.

336.41(083.73)(094.4)(496.5) K 567
Kodi doganor.- Tiranë : Qendra e Publikimeve Zyrtare, 2005.- 395 f.
ISBN 99927-925-9-0.

(094.4)(496.5) Zh 314
Zhara, Frederik. Legjislacioni doganor : me praktikë gjyqësore/
Përg.Frederik Zhara, Shamet Shabani.- Tiranë : Ada, 2005.- 1150 f.
ISBN 99943-634-8-4.
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34  E drejta

340 (496.5) A 620
Analizë e sistemit ligjor në Shqipëri.- Tiranë : OSBE, 2004.-270 f.
ISBN 99927-972-1-5.

34 (03)=111 (075.8) B 989
Buza, Luljeta. Legal English/ Luljeta Buza.- Tiranë : Luarasi,2004.-170 f.
ISBN 99927-856-4-0.

34 (496.5) K 721
Kotini, Elvis. Jurisprudencë/ Elvis Kotini; Red. Abaz Veizi.- Tiranë :
Arbëria, 2005.-152 f.
ISBN 99943-771-3-2.

34 (036) “2002-2003” S 942
Të studiosh në Fakultetin e Drejtësisë : Udhëzues për studentët e së
Drejtës = Studing law at the University of Tirana : A guide for Law
students.- Botim i financuar nga “Danida”.- Tiranë, qershor 2002.- 300 f.

34 (036)(07) U 251
Udhëzues për studentët e së drejtës 2004-2005.- Tiranë : Pegi, dhjetor
2004.- 40 f.

340.12 Filozofi e së drejtës

340.12 (042.3)  H 275
Hasani, Luan. Filozofia e së drejtës : Cikël leksionesh/ Luan Hasani.-
Tiranë : “Maluka”, 2005.- 133 f.

340.134 Teknikë legjislative

340.134 (043.3) B 435
Berberi, Sokol. Funksioni legjislativ/ Sokol Berberi; Udhëheqës shkencorë
Prof. Luan Omari.- Mikrotezë.- Tiranë, shkurt 2006.- 88 f.

340.134 B 435
Berberi, Sokol. Rregulla dhe rekomandime për hartimin e akteve
normative/ Sokol Berberi; Red. Pandeli Koçi, Elira Zaka.- Tiranë : Botim I
Qendrës së Studimeve Parlamentare, 2004.- 56 f.

340.134 H 732
Honigsberg, Peter Jan. Gilbert law summaries : Legal research, writing &
analysis/ Peter Jan Honigsberg.- Ninth edition.- Chicago : The Barbri
Group, 2002.- 194 f.
ISBN 0-31-41378-5.
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340.134 L 274
Lasser, Mark L.  Course outline for legal reasoning and writing fall 2005/
Mark L.Lasser.- Elbasan : Onufri, 1991.- [100 f.]

340.134 M 513
Merryman, John Henry. The civil law tradition : An introduction to the
legal systems of western Europe and Latin America/ John Henry
Merryman.- Second edition.-Stanford : California, 1985.- 167 f.
Index.-ISBN 0-8047-1248-4.

340.134 N 607
Neuman, K.Richard. Legal reasoning and legal writing : Structure and
style/ Richard K.Neumann.- Fourth edition.- New York : Aspen &
Business, 2005.- XXii, [300 f.]

340.134 R 841
Rowell, Heather.  E-Z review for legal writing & legal method/ Heather
Rowell, Peter Errico.- Law review publishing.- New York, 2004.- 108 f.

340.141  E drejta zakonore në Shqipëri

340.141 (496.5) E 339
Elezi, Ismet. E drejta zakonore e labërisë/ Ismet Elezi; Red. Skënder
Hasko.- Tiranë : Toena, 2002.- 252 f.
ISBN 99927-1-615-0.

341.1/.8 E drejta ndërkombëtare publike

341.1/.8 C 824
Une constitution pour l’europe ?; Sous la direction de Renaud Dehousse.-
Paris : Presses de Sciences Po, 2002.- 293 f.
Index.-ISBN 2-7246-0865-8.

341.1/.8 (043.3) K 568
Kodra, Luljeta. Zhvillime aktuale në të drejtën ndërkombëtare
humanitare/ Luljeta Kodra ; Udhëheqës shkencorë Prof.Dr. Ksenofon
Kristafi.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 62 f.

341.1 : 061.1  E drejta e organizatave ndërkombëtare
(Komuniteti Europian)

341.1 :061.1 B 249
Barents, René. The autonomy of community law/ René Barents.-The
Hague/London/New York : Kluwer Law International, 2004.- 334 f.
Index.- ISBN 90-411-2251-6.
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341.1:061.1 B 476
Berthelet, Pierre. Le droit institutionnel de la sécurité intérieure
européenne/ Pierre Berthelet.- Bruxelles : P.I.E.Peter Lang, 2003.- 326 f.
ISBN 90-5201-193-1.

341.1 :061.1 B 610
Bitsch, Marie-Thérése. Histoire de la construction européenne de 1945 a
nos jours : Nouvelle édition mise a jour/ Marie-Thérése Bitsch.- Bruxelles :
Editions Complexe, 2004.- 400 f.
Index.- ISBN 2-8048-0021-0.

341.1 :061.1  D 297
La dynamique de la démarche communautaire dans la construction
européenne ; Sous la direction de Francois Hervouet et Philippe Norel.-
Paris : La documentation Francaise, 2000
V.1.- 441 f. , V.2.- 465 f.

341.1 : 061.1  G 206
Garot, Marie José. La citoyennete de l’union européenne/ Marie José
Garot.- Paris:Editions L’Harmattan, 1999.-366 f.
ISBN 2-7384-8158-2.

341.1 : 061.1  J 172
Jacque, Jean Paul.  Droit institutionnel de l’union européenne/ Jean Paul
Jacque.- 3 edition.- Paris : Dalloz, 2004.- 759 f.
Bibliogr.- ISBN 2-247-05580-X.

341.1 : 061.1  M 231
Malosse, Henri. Unifier la grande europe/ Henri Malosse, Bernard
Huchet.- Paris : L.G.D.J., 2001.- 270 f.
Bibliogr.- ISBN 2-8027-1529-1.

341.1 : 061.1  M 264
Manin, Philippe. L’union européenne : Institutions – Ordre juridique
contentieux/ Philippe Hanin.- Nouvelle édition.- Paris : Editions A.Pedone,
2005.- 575 f.
Index.- ISBN 2-233-00477-9.

341.1 : 061.1  M 393
Maury, Jean-Pierre. La construction européenne la sécurité et la défense/
Jean-Pierre Maury.- Paris : Presses Universitaires de France, 1996.- 335 f.
Bibliogr.-Index.-ISBN 2-13-047763-1.

341.1 : 061.1 N 341
Nationalité et citoyenneté en Europe ; Patrick Weil, Randall Hansen.-
Paris : La Découverte, 1999.- 334 f.
ISBN 2-7071-3140-7.
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341.1 : 061.1  P 678
Potteau, Aymeric. Recherches sur l’autonomie financiére  de l’union
européenne : 2004/ Aymeric Potteau.- Paris : Dalloz, 2004.- 724 f.
Index.- ISBN 2-247-05707-1.

341.1 : 061.1  V 570
Vitzthum, Wolfgang Graf. L’identité de l’europe = Die identitat europas/
Wolfgang Graf Vitzthum, Marc Pena.- Marseille : Presses Universitaires,
2002.- 507 f.
ISBN 2-7314-0298-9.

341.1 : 061.1 (042.3)  Z 184
Zajmi, Iva. E drejta europiane :(Cikël leksionesh)/ Iva Zajmi.- Botim i
pestë.- Tiranë, 2005.- 284 f.

341.234 Të drejtat e minoriteteve

341.234 (043.3) B 348
Bezhani, Kostantina. Minoritetet në Shqipëri dhe standartet europiane/
Kostantina Bezhani; Udhëheqës shkencorë Prof.Dr. Stavri Çeço.-
Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 70 f.

341.234  S 287
In search of happy gypsies : Persecution of pariah minorities in Russia.-
Budapest : Country Report Series, 2005.-252 f.
ISBN 963-218-338-X.

341.4 E drejta penale ndërkombëtare

341.4 (075.8) E 339
Elezi, Ismet. Politika kriminale/ Ismet Elezi, Vasilika Hysi; Red. Marie
Mato.- Tiranë : Pegi, 2006.- 223 f.
Bibliogr.-ISBN 99943-839-8-1.

341.4 (043.3)  Xh 179
Xhafo, Jola. Aspekte juridike të Institutit të Përgjegjësisë Penale në
kuadrin e Legjislacionit Penal Ndërkombëtar/ Jola Xhafo ; Udhëheqës
Prof.Dr.Ismet Elezi.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 83 f.

341.43  Refugjatët politik, e drejta e azilit

341.43  H 187
Hailbronner, Kay. Imigration and asylum law and policy of the european
union/ Kay Hailbronner.- The Hague/London/Boston : Kluwer Law
International, 2000.- 568 f.
Index.- ISBN 90-411-1323-1.
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341.6  Arbitrazhi ndërkombëtar

341.6  H 774
Horn, Norbert. Arbitrating foreign investment disputes : Procedural and
substantive legal aspects/ Norbert Horn, Stefan Kroll.- Hague : Kluwer
Law International, 2004
Vol.19.- 535 f.
Index.-ISBN 90-411-2293-1.

341.6  L 489
Lew, Julian D.M.  Comparative International Commercial Arbitration/
Julian D.M.Lew, Loukas A.Mistelis, Stefan M.Kroll.- Hague : Kluwer Law
International, 2003.- 953 f.
Index.-ISBN 90-411-1568-4.

341.64Administrimi i drejtësisë ndërkombëtare

341.64  B 530
Bianku, Ledi. Jurisprudenca e Gjykatës së Strasburgut/ Ledi Bianku.-
Tiranë : Qendra Europiane, 2005.- 876 f.
Index.- ISBN 99927-723-1-X.

341.64 R 244
Raport për vlerësimin e zbatimit të konventës për eleminimin e të gjitha
formave të diskriminimit ndaj gruas në Shqipëri.-“Pa vd”, 2005.- 99 f.

341.9  E drejta ndërkombëtare private

341.9 (043.3)  K 170
Kalia, Ardian. Detyrimet kontraktore dhe jashtë kontraktore në të drejtën
ndërkombëtare private/ Ardian Kalia; Udhëheqës shkencorë
Prof.As.Dr.Ardian Nuni.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 92 f.

341.9 (075.8)  K 170
Kalia, Ardian. E drejta ndërkombëtare private/ Ardian Kalia; Red. Marie
Mato.- Elbasan : Sejko, “pa vt”.- 355 f.
ISBN 99927-769-2-7.

341.9 (075.8)  M 260
Mandro-Balili, Arta. E drejta ndërkombëtare private/ Arta Mandro-Balili,
Ganet Walker, Ardian Kalia.- Tiranë : “Kristalina-KH”, 2005.- 444 f.

342 E drejta kushtetuese, e drejta publike

342 (496.5) A 138
Abdiu, Fehmi. Për kushtetutën, ligjin dhe drejtësinë : Kontribute

parlamentare/ Fehmi Abdiu; Red.Pavlina Tërpini dhe Ruzhdi Mata.- Tiranë :
Arbri, 2002.- 291 f.
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342 C 502
Chaltiel, Florence. La souverainete de l’etat et l’union européenne, l’exemple
francais : Recherches sur la souveraineté de l’etat membre/Florence Chaltiel.-
Paris : L.G.D.J., 2000.- 606 f.

342 (043.3)  H 833
Hoxhaj, Entela. Rishikimi i kushtetutës në Shqipëri/ Entela Hoxhaj;
Udhëheqës shkencorë Prof.As.Dr. Xhezair Zagonjori.- Mikrotezë.- Tiranë,
2005.- 77 f.

342 (497.115)  S 161
Saliu, Kurtesh. E drejta kushtetuese/ Dr. Kurtesh Saliu; Recenzentë Esat
Stavileci, Arsim Bajrami.- Botim i katërt.- Prishtinë : Timegate, 2004.- 438 f.
ISBN 9951-401-05-8.

342.5  Organet shtetërore, funksionimi i tyre

342.5 (094.9)(496.5)  P 290
Përmbledhje legjislacioni për sistemin e drejtësisë : Akte të viteve 2004-2005;
Punoi V.Kaftalli, A.Përnocka.- Tiranë : Qendra e Publikimeve Zyrtare, 2004.-
246 f.
ISBN 99927-925-6-6.

342.53 E drejta parlamentare

342.53 (496.5) R 530
Rregullorja e Kuvendit të Republikës së Shqipërisë : (Miratuar me vendimin e
Kuvendit nr.166, datë 16.12.2004).- Tiranë : Kuvendi i Republikës së
Shqipërisë, 2005.- 131 f.

342.53 V 326
Vers un renouveau du parlementarisme en Europe?; Edited par Olivier Costa,
Eric Kerrouche et Paul Magnette.- Bruxelles : Editions de l’Université, 2004.-
302 f.
ISBN 2-8004-1344-1.

342.56Organet gjyqësore

342.56  K 883
Kthimi dhe kompensimi i pronave subjektive të shpronësuara në praktikën e
Gjykatës Kushtetuese Shqiptare.- Tiranë : « albPaper », 2006.- 211 f.
ISBN  99927-972-6-6.

342.56  R 999
Ryder-Lahey, Pamela. Administrimi i gjykatave/ Pamela Ryder-Lahey, Vangjel
Kosta, Toni Gogu.- Red. Shkencore Arta Mandro.- Tiranë : Kristalina-KH,
2005.- 394 f.
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342.565.2(496.5)  V 307
Vendime të Gjykatës Kushtetutës të Republikës së Shqipërisë, 2004.- Tiranë,
2005.- 184 f.
ISBN 99943-662-7-0.

342.7 Të drejtat themelore të njerëzve

342.7  A 611
Amnesty International Report 2005 : The State of the words human rights.-
London : Peter Benenson House, 2005.- 308 f.
ISBN 0-86210-369-X.

342.7 (043.3)  B 249
Baraku, Irma.  E drejta për informim e drejtë themelore e njeriut/ Irma
Baraku; Udhëheqës Shkencorë Prof.As.Dr. Ermir Dobjani.- Mikrotezë.-
Tiranë, Dhjetor 2005.- 106 f.

342.7  C 214
Carss-Frisk, Monica. E drejta e pronës : Një udhëzues për zbatimin e nenit 1
të Protokollit Nr.1 të Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut/ Monica
Carss-Frisk.- Gjermani, 2003.- Nr.4, 46 f.

342.7 C 818
La convention européenne des droits de l’homme et le juge francais :
Vademecum de pratique professionnelle; Sous la direction de Martine
Cliquennois.- Paris : éditions L’Harmattan, 1997.- 320 f.
Index.- ISBN 2-7384-5826-2.

342.7 C 844
Coyle, Andrew. Drejtimi i burgut nga këndvështrimi i të drejtave të njeriut :
Libër udhëzimesh për personelin e burgut/ Andrew Coyle ; Përktheu Rudina
Xhillari.- Tiranë : Grafon, 2005.- 175 f.
Index.- ISBN 99943-656-1-4.

342.72/.73 (496.5)  D 773
E drejta e mbrojtjes  falas në Shqipëri : Probleme të teorisë dhe
praktikës;Red.Vasilika Hysi.-Tiranë :Kristalina-KH, 2005.-86f.
ISBN 99943-686-2-1.

342.7  K 411
Kilkelly, Ursula. E drejta për respektimin e jetës private dhe familjare : Një
udhëzues për zbatimin e nenit 8 të Konventës Europiane për të drejtat e
njeriut/ Ursula Kilkelly.- Gjermani, 2003
Nr.1.- 68 f.

342.7 K 619
Komiteti Shqiptar i Helsinkit në vite = Albanian Helsinki Committee in years.-
“Pa vd” : [pa em], “Pa vt”.- 31 f.
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342.7  M 122
Macovei, Monica.  E drejta për lirinë dhe sigurinë e personit : Një udhëzues
për zbatimin e Nenit 5 të Konventës Evropiane për të drejtat e njeriut/
Monica Macovei.- Gjermani, 2003
Nr.5.- 71 f.

342.7 M 122
Macovei, Monica. Liria e shprehjes : Një udhëzues për zbatimin e nenit 10 të
Konventës Evropiane për të drejtat e njeriut/ Monica Macovei.- Gjermani,
2003
Nr.2.- 61 f.

342.7  M 813
Mole, Nuala. E drejta për një process të drejtë gjyqësor : Një udhëzues për
implementimin e nenit 6 të Konventës Evropiane për të drejtat e njeriut/
Nuala Mole, Catharina Harby.- Gjermani, 2003
Nr.3.- 65 f.

342.7 (047.1)  R 244
Raporti i të drejtave të njeriut në Shqipëri : (1997-2003); Red. Vasilika Hysi,
Niazi Jaho.- Tiranë : Pegi, 2006.- 171 f.
ISBN 99943-774-7-7.

342.7 (047.1)  R 244
Report on human rights in Albania : (1997-2003); Scien. Editor Vasilika Hysi,
Niazi Jaho.- Tiranë : Pegi, 2006.- 173 f.
ISBN 99943-774-7-7.

342.7  R 244
Raport Vjetor/ Annual Report : Veprimtaria e Komitetit Shqiptar të Helsinkit
= Activity of the Albanian Helsinki Committee; Përkth. Rudina Xhillari.-
Tiranë : Pegi, 2004.- 78 f.

342.7  R 355
Reidy, Aisling. Ndalimi i torturës : Një udhëzues për implementimin e nenit 3
të Konventës Evropiane për të drejtat e njeriut/ Aisling Reidy.- Gjermani,
2003
Nr.6.- 48 f.

342.7 R 453
Respektimi i të drejtave të personave në paraburgime dhe burgje : Përfundime
të vëzhgimeve të Komitetit Shqiptar të Helsinkit = Observance of prisoners
and pre-trial detainees rights : Conclusions drawn from Albanian Helsinki
Committee monitoring missions; Red. Shkencore Vasilika Hysi.- Tiranë : Pegi,
2005.- 124 f.
ISBN 99943-774-3-4.
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342.7 (043.3)  Th 351
Theodhori, Violanda. Jeta private : Mbikqyrja dhe përgjimi i komunikimeve/
Violanda Theodhori; Udhëheqës shkencorë Prof.As. Arta Mandro.- Mikrotezë.-
Tiranë, 2005.- 76 f.

342.7 (043.3)  Xh 634
Xhindoli, Irma. E drejta për informim vështrim i krahasuar : (Punim për
mbrojtjen e Sh.P.U.-së)/ Irma Xhindoli.- Udhëheqës shkencorë
Prof.As.Dr.Ermir Dobjani.- Mikrotezë.- Tiranë, nëntor 2005.- 77 f.

342.8  Ligji elektoral

342.8  B 925
Buletini i zgjedhjeve për Kuvend 2005 : Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr.
1682, datë 05.09.2005.- Tiranë : Ilar, 2005.- 633 f.

342.8 (496.5)(094)”2005”  E 340
The electoral code of the Republic of Albania.- Tiranë : Kuvendi i Shqipërisë,
2005.- 112 f.
ISBN 99927-972-5-8.

342.8 (496.5)()94)”2005”  K 567
Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë.- Tiranë : Kuvendi i Shqipërisë,
2005.- 111 f.
ISBN 99927-972-4-X.

342.8 (043.3)  P 132
Pajo, Valbona. Zgjidhja e mosmarrëveshjeve zgjedhore : Sistemi i ankimeve
dhe apelimeve sipas Kodit Zgjedhor Shqiptar/ Valbona Pajo; Udhëhoqi Prof.
Dr. Aurela Anastasi.- Miktotezë.- Tiranë, 2005.- 90 f.

342.8 S 989
Les systémes électoraux : permanences et innovations; Sous la direction de
A.Laurent, P.Delfosse, A.-P. Frognier.- Paris : L’Harmattan, 2004.- 364 f.
ISBN 2-7475-6433-9.

342.9  E drejta administrative

342.9 (496.5)  B 945
Buletin Vjetor 2004, Komisioni i Shërbimit Civil.- Tiranë : OSBE, 2005.- 256f.

342.9 (043.3)  F 251
Faskaj, Alma (Vokopola). Proçedimi administrativ sipas Kodit të Proçedurave
Administrative në Republikën e Shqipërisë/ Alma Faskaj (Vokopola) ;
Udhëheqës shkencorë Prof.As.Dr.Ermir Dobjani.- Mikrotezë.- Tiranë, 2006.-
117 f.
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342.9 (075.8)(496.5)  S 134
Sadushi, Sokol. E drejta administrative/ Sokol Sadushi ; Red. Pandeli Koçi.-
Bot.3-të i ripunuar.- Tiranë : Ora, 2005.- V.2, 284 f.
Bibliogr.-ISBN 99943-698-4-9.

342.98 (043.3)  S 489
Skera, Kadri. Avokati i Shtetit në Shqipëri/ Kadri Skera ; Udhëheqës
shkencorë Prof.Dr.Aurela Anastasi.- Mikrotezë.- Tiranë, shkurt 2006.- 72 f.

343  E drejtë penale

343 (45)  F 644
Fiore, Carlo. Diritto penale : Parte generale : Le forme di manifestazione del
reato concorso di reati e concorso di norme le sanzioni/ Carlo Fiore, Stefano
Fiore.- Seconda edizione.- Torino : UTET Giuridica, 2005.- 274f.
Indice.- ISBN 88-02-06276-5.

343 (043.3) H 833
Hoxha, Artan. Marrëdhëniet juridiksionale me autoritet e huaja në fushën
penale/ Artan Hoxha ; Udhëheqës shkencorë Prof.Dr. Skënder Kaçupi.-
Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 68 f.

343 (45)  M 270
Mantovani, Ferrando. Diritto penale : Parte generale/ Ferrando Mantovani.-
Quarta edizione.- Padova : CEDAM, 2001.- 1027 f.
Indice.- ISBN 88-13-22304-8.

343 (083.73) Kodi  Penal

343 (083.73)(45)  C 788
Codice penale ; A cura di Tullio Padovani.- Terza edizione.- Milano :
Dott.A.Giuffré editore, 2005.- XXII, 3352 f.
Indice.- ISBN 88-14-10865-X.

343 (083.73)(45)  C 788
Codice penale commentato; A cura di Emilio Dolcini,Giorgio Marinucci.-
Milano:IPSOA, 1999
V.I, Parte generale.- 1427 f.

343 (083.73)(45)  C 788
Codice penale commentato; A cura di Emilio Dolcini, Giorgio Marinucci.-
Milano:IPSOA, 1999
V.II, Parte speciale.- 4256f.
ISBN 88-217-1027-0.

343 (083.73)(094.5)(495.5) « 2003/2004 »  E 339
Elezi, Ismet. Komentar i shtesave dhe ndryshimeve të reja në Kodin Penal :
(2003-2004)/ Ismet Elezi.- Tiranë : Albin, 2004.- 119 f.
ISBN 99927-51-77-0.
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343 (083.73)(495.5) K 567
Kodi Penal dhe Kodi i Proçedurës Penale të Republikës së Shqipërisë : I
azhornuar deri në tetor 2004, bashkë me praktikën gjyqësore.- Ribotim.-
Tiranë : Botim i Qendrës së Publikimeve Zyrtare, 2005.-332 f.
ISBN 99927-708-1-3.

343.1 Proçedurë penale

343.1 E 339
Elezi, Ismet. Ndërmjetësimi për pajtim në konfliktet penale/ Prof.Dr. Ismet
Elezi ; Red. Pandeli Koçi ; Rec.Skënder Duka.- Tiranë,2005.-248f.

343.1 (043.3) P 166
Panda, Ilir. Organizimi gjyqësor në lëndën penale në Republikën e
Shqipërisë/ Ilir Panda ; Udhëhoqi Prof.Dr.Skënder Kaçupi.- Mikrotezë.-
Tiranë, 2005.- 75 f.

343.123.12 Funksioni juridik i policisë

343.123.12 (094)(496.5)  Sh 577
Shkëmbi, Hasan. Legjislacioni i policies shqiptare : (Zhvillimi historik dhe
analizë krahasuese): Monografi/ Hasan Shkëmbi.- Tiranë : GEER, 2004.-
368f.
Bibliogr.- ISBN 99943-629-6-8.

343.2 E drejtë penale

343.21 (45)  F 481
Fiandaca, Giovanni. Diritto penale :  Parte generale/ Giovanni Fiandaca, Enzo
Musco.- Quarta edizione.- Bologna : Zanichelli editore, 2004.- XXXVIII, 865 f.
Index.- ISBN 88-08-10321-8.

343.2 (043.3)(496.5)  M 971
Mulaj, Vladimir. Veprat penale në Kodin Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë
në planin krahasues/ Vladimir Mulaj ; Udhëheqës shkencorë Prof.Dr.Skënder
Kaçupi.-Mikrotezë.-Tiranë,2005.-70f.

343.2 (043.3)(496.5)  T 327
Teodorescu, Valentina. Trafikimi dhe masat parandaluese në të drejtën
penale në Shqipëri/ Valentina Teodorescu ; Udhëheqës shkencorë Prof.As.Dr.
Maksim Haxhia.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 79 f.

343.26 Dënimi me kufizim, me arrest, burgosja

343.26 (496.5)  D 773
Të drejtat e të burgosurve ; Përgatiti Aleks Luarasi.- Tiranë : Luarasi, 2000.-
110 f.
ISBN 99927-674-7-2.
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343.3/.7  Llojet e veçanta të krimeve

343.3/.7 (075.8)(496.5)  E 339
Elezi, Ismet. E drejta penale : (Pjesa e posaçme, azhornuar e plotësuar me
shtesat e ndryshimet e bëra me reformën ligjore të viteve 2003 e 2004) /
Ismet Elezi.- Tiranë : « P.S.H.2015 », 2005.- 594 f.

343.3/.7 (45)  F 481
Fiandaca, Giovanni. Diritto penale :  Parte speciale/ Giovanni Fiandaca, Enzo
Musco.- Terza edizione.- Bologna : Zanichelli editore, 2002
Vol.I.- 660 f.
Indice.- ISBN 88-08-07761-6.

343.3/.7 (45)  F 481
Fiandaca, Giovanni. Diritto penale :  Parte speciale/ Giovanni Fiandaca, Enzo
Musco.- Quarta edizione.- Bologna : Zanichelli editore, 2005
Vol.II, tomo secondo.-288 f.
Indice.- ISBN 88-08-06859-5.

343.3/.7 (496.5) Gj 645
Gjonça, Luan. Korrupsioni : Veprat penale përbërëse, krimi i organizuar/
Luan Gjonça.- Tiranë : Ilar, 2004.- 332 f.
ISBN 99943-622-3-2.

343.3/.7 (043.3) H 330
Hazizaj, Sokol. Kuadri juridik i lirisë së medias dhe e drejta penale/ Sokol
Hazizaj ; Udhëhoqi Prof.Dr. Maksim Haxhia.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 90 f.

343.3/.7 (043.3) M 429
Meçani, Delo. Mbi veprën penale të trafikimit të femrave/ Delo Meçani ;
Udhëheqës shkencorë Prof.Ilir Mandro.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 66 f.

343.3/.7 (043.3) N 110
Ngresi, Sokol. Veprat penale kundër veprimtarisë shtetërore të kryera nga
punonjësit  shtetëror ose në shërbim publik/ Sokol Ngresi ; Udhëheqës
shkencorë Prof.Dr. Ismet Elezi.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 73 f.

343.3/.7 (043.3)  S 299
Selmani, Bashkim. Juridiksionet e veçanta në fushën e terrorizmit, studim
krahasues Shqipëri-Maqedoni/ Bashkim Selmani ; Udhëheqës shkencorë
Prof.Dr. Skënder Kaçupi.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 111 f.

343.3/.7 (043.3) Sh 295
Shehu, Arben. Legjislacioni ndërkombëtar kundër krimit të organizuar/
Arben Shehu ; Udhëhoqi Prof.As.Dr. Vasilika Hysi.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.-
89 f.
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343.3/.7 (043.3)  Sh 295
Shehu, Sali. Shpërdorimi i detyrës – Korrupsioni aktiv dhe pasiv, lufta kundër
korrupsionit/ Sali Shehu ; Udhëheqës shkencorë Prof.Dr. Skënder Begeja.-
Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 48 f.

343.62  Krimet ndaj fëmijëve

343.62(496.5)  S 443
Sistemi i drejtësisë penale për të mitur në Shqipëri : Reflektime mbi të
tashmen dhe të ardhmen e tij = Juvenile justice system in Albania :
Consideration on its present and future ; Red. Shkencore Vasilika Hysi.-
Tiranë : Pegi, 2005.-114 f.
Bibliogr.- ISBN 99943-774-6-9.

343.9 Kriminalistika

343.9  H 309
Haxhiu, Shefki. Daktiloskopia : Shkenca e studimit të gjurmëve të gishtave/
Shefki Haxhiu, Estref Myftari.- Botim i 2-të.- Tiranë : GEER, 2004.- 80 f.
Bibliogr.- ISBN 99943-617-3-2.

343.9 (075.8) H 999
Hysi, Vasilika. Kriminologjia/ Vasilika Hysi; Red. Marie Mato.- Tiranë :
Kristalina-KH, 2005.- 276 f.
Bibliogr.- ISBN 99943-686-3-X.

343.9 (043.3)  L 455
Leskoviku, Migena. Trajtim juridiko-penal dhe kriminalogjik i alternativave të
dënimit me burgim/ Migena Leskoviku ; Udhëheqës shkencorë Prof.As.
Vasilika Hysi.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 54 f.

343.9 M 999
Myftari, Estref. Ekzaminimi shkencor i dokumenteve/ Estref Myftari.- Botim i
2-të.- Tiranë : GEER, 2005.- 228 f.
Bibliogr.- ISBN 99943-745-6-7.

343.9 S 167
Sallavaci, Oriola. Identifikimi i personit në bazë të ADN/ Oriola Sallavaci.-
Tiranë : Eurorilindja, 2004.- 137 f.
Bibliogr.- ISBN 99927-815-6-4.

343.9 (043.3) Xh 636
Xhindi, Fatmir. Vepra penale e mashtrimit aspekte penalo-kriminalogjike të
saj/ Fatmir Xhindi ; Udhëheqës shkencorë Prof.As.Dr. Maksim Haxhia.-
Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 85 f.



18

347  E drejta civile

347 (083.73)(094)(496.5)  K 567
Kodi civil : me praktikë gjyqësore/ Përgatiti Aleks Luarasi.- Botim i 1-rë.-
Tiranë : Sh.B. « Luarasi », 2003.- 444 f.
ISBN 99927-856-1-6.

347 (075.8) L 284
Latifi, Juliana. E drejta civile : (Pjesa e përgjithshme)/ Juliana Latifi.-
Ribotim.- Tiranë : Grafon, 2005.- 261 f.
ISBN 9927-704-4-9.

347.2 E drejta e pronësisë

347.2 (043.3) H 275
Hasani, Luan. Trashëgimia me testament/ Luan Hasani.- Mikrotezë.- Tiranë,
2005.- 79 f.

347.4  E drejta e detyrimeve

347.4 I 554
International sucession ; Edited by Louis Garb.- The Hague/ London/ New
York : Kluwer Law International, 2004.- IX, 684 f.
ISBN 90-411-0781-9.

347.4 (043.3)  M 991
Muskaj, Aleksandër. Shpërblimi i dëmit/ Aleksandër Muskaj; Udhëheqës
shkencorë Prof.As.Dr. Ardian Nuni.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 83 f.

347.4 (45)  P 831
Principi di diritto europeo dei contratti; Versione italiana a cura di Carlo
Costronovo.- Milano : Giuffré Editore Milano, 2001
Parte I e II.- 597 f.
Indice.- ISBN 88-14-09068-8.

347.4(45)  P 831
Principi di diritto europeo dei contratti; Versione italiana a cura di Carlo
Castronovo.- Milano : Giuffré Editore Milano, 2005
Parte III.- 283 f.
Indice.- ISBN 88-14-11788-8.

347.4  P 831
Principles of European Contract Law; Edited by Ole Lando, Hugh Beale.- The
Hague/London/Boston : Kluwer Law International, 2000
Parts I e II.- Xliii, 551 f.
Index.- ISBN 90-411-1305-3.
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347.4  P 831
Principles of European Contract Law; Edited by Ole Lando, Eric Clive, Andre
Prum etc.- The Hague/London/Boston : Kluwer Law International, 2003
Part III.- XXXiii, 285 f.
Index.- ISBN 90-411-1961-2.

347.64  Kujdestaria

347.64 (043.3) M 481
Melo, Ilda. Kujdestaria : Në të drejtën familjare/ Ilda Melo.- Udhëheqës
shkecorë Prof.As.Dr. Ardian Nuni.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 77 f.

347.65 E drejta e trashëgimisë

347.65 (043.3)  L 142
Laçi, Amarildo. Trashëgimia me legj/ Amarildo Laçi; Udhëheqës shkencorë
Prof.As.Dr. Ardian Nuni.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 74 f.

347.7  E drejtë tregtare

347.7 (075.8)  Ç 833
Çuçi, Zhaklina. E drejtë biznesi : (Për Fakultetin e Ekonomisë)/ Zhaklina
Çuçi, Marjana Semini, Argita Berisha.- “Pa vd”, “Pa vt”.- 231 f.

347.7 (075.8)  K 304
Katro, Kestrina. E drejtë e falimentimit/ Kestrin Katro.- Tiranë, 2004.- 119 f.

347.7 L 571
Ligje për shoqëritë tregtare; Përgatiti Aleks Luarasi.- Botim i 2-të.- Tiranë :
Sh.B. “Luarasi”, 2005.- 316 f.
ISBN 99927-865-6-7.

347.7 (899)  R 501
Rezultatet e raundit të Uruguait për negociatat tregtare shumëpalëshe :
Tekstet ilegale/ Përpunoi, redaktoi, pregatiti A.Civici, I.Kodra, A. Veseli,
A.Agalliu.- Tiranë : Pegi, 2005.- 572 f.
ISBN 99943-729-6-3.

347.7 (043.3)(496.5)  T 287
Tegu, Florina.  Rregullimi i Institutit të Falimentimit nga legjislacioni i ri
shqiptar/ Florina Tegu.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 73 f.

347.7 T 659
Torremans, Paul. Falimentimi në aspektin krahasues/ Paul Torremans,
Florina Tegu, Ardjana Shehi.- Tiranë : Kristalina-KH, 2005.- 398 f.
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347.7 T 703
Trends and developments in corporate governance : The comperative law
Yearbook of International Business : Special Issue, 2003; General editor
Dennis Campbell.- The Hague, 2004.- 375 f.
Index.- ISBN 90-411-2275-3.

347.73 E drejta financiare
347.73  A 844
Arnold, Brian J.  International tax primer/ Brian J.Arnold, Michael J.Mc
Intyre.- Second edition.- The Hague/ London/ New York : Kluwer Law
International, 2002.- 185 f.
Index.- ISBN 90-411-8898-3.

347.73 C 814
Comparative income taxation : a structural analysis; Hugh J. Ault, Brian J.
Arnold.- Second edition.- The Hague : Kluwer Law International, 2004.- 477 f.
Index.- ISBN 90-411-2290-7.

347.73 (4)  E 754
European banking and financial services law/ C.Gerster, G.Klein,
H.Schoppmann etc.- The Hague : Kluwer Law International, 2004.- 257 f.
Index.- ISBN 90-411-2299-0.

347.73 R 706
Rohatgi, Roy. Basic international  taxation/ Roy Rohatgi.- The Hague :
Kluwer Law International, 2002.- 704 f.
Index.- ISBN 90-411-9852-0.

347.73 (042.3)  T 136
Tafa (Bungo), Genta. Shkenca mbi financat dhe e drejta financiare/ Genta
Tafa (Bungo).- Tiranë, 2005.- 212 f.

347.73 V 710
Vogel, Klaus. Double taxation conventions/ Klaus Vogel.- Third edition.- The
Hague : Kluwer Law International, 1997.- 1688 f.
Index.- ISBN 90-411-0892-0.

347.77  Pronësia intelektuale

347.77 (043.3)  M 203
Malaj, Alaudin.  Pronësia intelektuale : Disa aspekte të trajtimit teorik dhe
procedurial në Shqipëri/ Alaudin Malaj; Udhëheqës shkencorë Prof.As.Dr.
Ardian Nuni.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 83 f.

347.77 T 659
Torremans, Paul.  Pronësia intelektuale/ Paul Torremans, Mariana Tutulani,
Mariana Dedi.- Tiranë : Kristalina-KH, 2005.- 403 f.
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347.78  E drejta e autorit

347.78 A 484
Alikhan, Shahin.  Intellectual property and competitive strategies in the 21-st
century/ Shahin Alikhan, Raghunath Mashelkar.- London : Kluwer Law
International, 2004.- 217 f.
Index.- ISBN 90-411-2119-6.

347.78  I 423
Indigenous heritage and intellectual property : Genetic resources, traditional
knowledge and folklore; Editor S.von Lewinski.- London : Kluwer Law
International, 2004.- 409 f.
Index.- ISBN 90-411-2218-4.

347.78  M 513
Merryman, John Henry.  Law, ethics and the visual arts/ John Henry
Merryman, Albert E.Elsen.- Fourth edition.- London : Kluwer Law
International, 2002.- XViii, 1342 f.
Index.- ISBN 90-411-9882-2.

347.79 E drejta detare

347.79 (083.73)(496.5)  K 567
Kodi detar dhe akte për detin; Punoi Valjeta Kaftalli, Afërdita Përnoca.- Tiranë
: Qendra e Publikimeve Zyrtare, 2005.- 968 f.
ISBN 99943-783-0-9.

347.9   Proçedurë civile
347.9 (043.3)  M 260
Mandia, Ledina.  Harmonizimi i legjislacionit procedurial civil : Njohja dhe
ekzekutimi i vendimeve të huaja gjyqësore/ Ledina Mandia; Udhëhoqi Prof.Dr.
Kudret Çela.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 81 f.

347.9 (043.3)  M 991
Mustafaj, Ilir. Padia civile në proçesin penal/ Ilir Mustafaj; Udhëheqës
Prof.Dr. Ardian Nuni.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 79 f.

347.9 (496.5)  V 199
Vasili, Jani. Procedura civile e Republikës së Shqipërisë/ Jani Vasili.- Tiranë :
Ada, 2005.- 306 f.
ISBN 99943-712-4-X.

378.114  Rregullat e shkollës së lartë,
organizmat për respektimin e tyre

378.114  Rr 360
Rregullore e brendshme e Fakultetit të Drejtësisë; Ky botim u mundësua nga
Projekti Danida, financuar nga Qeveria e Mbretërisë së Danimarkës.- Tiranë,
maj 2001.- 56 f.
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349.2   E drejtë e punës

349.2 (075.8)(496.5)  Ç 393
Çela, Kudret. E drejtë e punës/ Prof.Dr. Kudret Çela; Red. Paskal Haxhi, Altin
Shegani.- Bot.6-të.- Tiranë : Ilar.- 2005, 488 f.
Bibliogr.- ISBN 99943-760-3-9.

349.2 (075.8)  Ç 833
Çuçi, Zhaklina. E drejta e sigurimeve shoqërore/ Zhaklina Çuçi.- Tiranë,
2005.- 184 f.

349.2 (45)  D 440
Diritto del lavoro/ F.Carinci, R.L.Tamajo, T.Treu, P.Tosi.- Quarta edizione.-
Torino : UTET Giuridica, 2005.
Vol.1 : Il diritto sindicale.- 385 f.
Indice.- ISBN 88-02-05387-1.

349.2 (45)  D 440
Diritto del lavoro/ F.Carinci, R.L.Tamajo, T.Treu, P.Tosi.- Sesta edizione.-
Torino : UTET Giuridica, 2005.
Vol.2 : Il rapporto di lavoro subordinato.- 511 f.
Indice.- ISBN 88-02-06271-4.

349.2 (043.3)  Dh 868
Dhuli, Margena. Aspekte  e problemeve të së drejtës ndërkombëtare të punës/
Margena Dhuli.- Udhëheqës shkencorë Prof.Dr. Paskal Haxhi.- Mikrotezë.-
Tiranë, 2005.- 46 f.

349.2 (45)  I 170
Ichino, Pietro. Il contratto di lavoro I : Fonti e principi generali autonomia
individuale e collettiva disciplina del mercato-Tipi legali decentramento
produttivo differenziazione dei trattamenti e inquadramento/ Pietro Ichino.-
Milano : Giuffre Editore, 2000
Vol.XXVII, t.2.- XXIV, 700 f.
Indice.- ISBN 88-14-08190-5.

349.2 (45)  I 170
Ichino, Pietro. Il contratto di lavoro : Soggetti e oggetto del contratto sicurezza
del lavoro – Retribuzione qualita, luogo e tempo della prestazione lavorativa/
Pietro Ichino.- Milano : Giuffre Editore, 2003
Vol.II.- XIX, 507 f.
Indice.- ISBN 88-14-10038-1.
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349.2 (45) I 170
Ichino, Pietro. Il contratto di lavoro : Sospensione del lavoro-sciopero
riservatenzza e segreto-potere disciplinare cessazione del rapporto
conservazione egestione dei diritti/Pietro Ichino.- Milano : Giuffre Editore,
2003
Vol.III.- XXIII, 686 f.
Indice.- ISBN 88-14-10100-0.

349.2 L 124
Labour law in motion : Diversification of the labour force & terms and
conditions of employement; Ed. R. Blanpain, T.Araki, Sh.Ouchi.- The Hague :
Kluwer Law International, 2005.- 202 f.
ISBN 90-411-2315-6.

349.2 (043.3) M 645
Minga, Fiona.  Liria e punësimit dhe e drejta e njohjes së diplomave dhe
titujve akademikë në hapësirën e BE/ Fiona Minga; Udhëheqës shkencorë
Prof.Dr. Kudret Çela.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 55 f.

349.2 (043.3)  S 308
Sema, Eneida.  Mbrojtja në punë/ Eneida Sema; Udhëheqës shkencorë
Prof.Dr. Kudret Çela.- Mikrotezë.- Tiranë, 2005.- 71 f.

349.2 (043.3)  R 969
Rusi, Ilir.  Aspekte e probleme të përgjegjësisë disiplinore : (Mikrotezë për
mbrojtjen e Sh.P.U.-së)/ Ilir Rusi; Udhëheqës shkencorë Prof.Dr. Kudret
Çela.- Tiranë, 2005.- 38 f.

349.42  E drejta agrare

349.42 (496.5)  H 309
Haxhi, Paskal.  E drejta agrare e Shqipërisë/ Prof.Dr. Paskal Haxhi.- Tiranë :
Albin, 2005.- 172 f.
Bibliogr.- ISBN 99927-51-82-7.

349.42 (4)  M 393
Maurel, Marie-Claude.  La transition post-collectiviste : Mutations agraires en
Europe centrale/ Marie-Claude Maurel.- Paris : Editions L’Harmattan, 1994.-
368 f.
Index.- ISBN 2-7384-2586-0.

349.42  M 424
Meçani, Delo.  E drejta e përgjithshme e tokës/ Delo Meçani ; Redaktim
shkencor Prof.Dr. Paskal Haxhi.- Tiranë : Maluka, 2004.- 224 f.
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349.6  E drejta e mbrojtjes së mjedisit

349.6  E 297
Economics globalization and compliance with international environmental
agreements; Alexandre Kiss, Dinah Shelton, Kanami Ishibashi.- The
Hague/London/New York : Kluwer Law International, 2003.- 307 f.
Index.- ISBN 90-411-1995-7.

396  Pozita e gruas, gruaja dhe shoqëria

396 (73)(092)  C 784
Clinton, Hillary Rodham.  Historia e jetës sime/ Hillary Radham Clinton;
Përktheu Pranvera Xhelo; Redaktoi Sejdin Cekani.- Tiranë : Dudaj, 2003.-
648 f.
ISBN 99927-50-66-9.

659.4 Marrëdhëniet publike

659.4  N 622
Neza, Agim. Marrëdhëniet publike/ Agim Neza, Bashkim Gjergji.- Tiranë :
Botim i Institutit Shqiptar të Medias, 2004.- 132 f.

81’374 Fjalorë

81’374.2’373.46  A 936
Avdulaj, Desart. Fjalor i termave juridikë italisht-shqip-italisht = Dizionario
dei termini giuridici iraliano-albanese-italiano/ Desart Avdulaj, Ken Dhima.-
Tiranë : “Husi Borsh”, 2005.- 360 f.
ISBN 99943-642-2-7.

81’374.3=18  D 297
Dema, Benedikt. Fjalor fjalësh të rralla të gjuhës shqipe/ Benedikt Dema;
Red. Kolec Topalli.- Tiranë, 2005.- 312 f.
ISBN 99943-1-063-1.

81’374.822=18=112.2   Dh 803
Dhrimo, Ali. Fjalor shqip-gjermanisht : rreth 50.000 fjalë/ Ali Dhrimo.- Tiranë
: Infbotues, 2005.- 1802 f.
ISBN 99943-710-1-0.

81’374.822=162.1=18  F 699
Fjalor rusisht-shqip/ Mukades Mançe, Lidja Dhimitri, Xhemile Zykaj,
Ludmilla Myrto, Natasha Malo; Red.Eshref Ymeri.- Tiranë : EDEFA, 2005.-
1112 f.
ISBN 99927-745-3-3.
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81’374.822=124=18  L 130
Laçaj, Henrik. Fjalor latinisht-shqip/ Henrik Laçaj, Filip Fishta; Red. Flora
Koka.- Tiranë : Saraçi, 2004.- 821 f.
ISBN 99927-950-1-8.

811.111’374.811=18  Q 370
Qesku, Pavli. Fjalor anglisht-shqip : rreth 40.000 fjalë – tituj = English-
Albanian dictionary/ Pavli Qesku.- Tiranë : EDFA, 1999.- 760 f.

82  Letërsi artistike

821.111(73)-31  B 911
Brown, Dan.  Kodi i Da Vinçit : roman/ Dan Brown; Shqipëroi Amik
Kasoruho; Redaktoi Sejdin Cekani.- Tiranë : Dudaj, 2004.- 566 f.
ISBN 99943-33-03-8.

821.18-32  P 177
Papandile, Jani.  Kryeinspektori/ Jani Papandile; Redaktoi Ivan Koli.- Tiranë :
Argeta – LMG, 2005.- 192 f.
ISBN 99927-627-6-4.

82-1/-4  K 808
Krishnamurti, Jiddu.  Kurajoja : Për të qënë vetbetja dhe ese të tjera/ Jiddu
Krishnamurti; Përktheu nga origjinali Denada Nuellari, Azem Qazimi.- Tiranë
: Plejad, 2005.- 167 f.
ISBN 99943-719-2-8.

9 Historia

94 (4/9)”1939/1945” (093.3)  C 515
Churchill, Winston S.  Lufta e dytë botërore : Kujtime/ Winston S.Churchill;
Përktheu Haxhire Luli; Redaktoi Rexhep Hida.- Tiranë : Fan Noli, 2004
V.1.- 369 f.
ISBN 99943-658-5-1.

94 (4/9)”1939/1945” (093.3)  C 515
Churchill, Winston S.  Lufta e dytë botërore : Kujtime/ Winston S.Churchill;
Përktheu Haxhire Luli; Redaktoi Rexhep Hida.- Tiranë : Fan Noli, 2004
V.2.- 376 f.
ISBN 99943-726-8-8.

94 (09)(075.8)  F 567
Filo, Llambro. Socialdemokracia europiane dhe rruga e tretë : (Vështrim
historik)/ Llambro Filo, Haxhi Ferati; Red. Viola Grillo.- Tiranë, 2005.- 337 f.

949.65.03 “14” (043.3)  J 253
Jançe, Kristina. Aspekte të zhvillimit të qyteteve në mesjetë dhe statute I
Shkodrës si monument I vërtetë I Shqipërisë mesjetare : (Shek. XIII-XV)/
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Kristina Jançe; Udhëheqës shkencor Prof.As.Dr. Arta Mandro.- Tiranë, 2005.-
95 f.

949.65.072 (092)  K 560
Koçollari, Irakli.  Policia secrete e Ali Pashës/ Irakli Koçollari.- Tiranë : Ilar,
2004
V.1.- 501 f.: me il.
Bibliogr.- ISBN 99927-988-8-2.

949.65.072 (092)  K 560
Koçollari, Irakli.  Policia secrete e Ali Pashës/ Irakli Koçollari.- Tiranë : Ilar,
2004
V.2.- 368 f.: me il.
Bibliogr.- ISBN 99927-988-9-0.

94 (496.5).051(092)(093.2)  S 489
Skënderbeu dhe lufta shqiptare-turke në shekullin e XV ; Përgatiti Kristo
Frashëri ; Redaktoi Afërdita Sharrëxhi.- Tiranë : Toena, 2005
V.1 : Burime dokumentare shqiptare.- 380 f.
ISBN 99943-1-042-9.


